
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

______________________________________________________ 

«Лицей №3» г. Барнаула 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«_02»_______09_______ 2024 г.                                                      № 197-осн. 

Об организации бесплатного  

двухразового питания  

обучающимся с ОВЗ 

 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 24 части 1 

статьи 7, пунктом 2 статьи 18 закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-

ЗС «Об образовании в Алтайском крае», подпунктом 2 части 1, статьи 1 

закона Алтайского края от 06.09. 2016 № 77 «О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями по организации питания 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций», на основании Постановления правительства Алтайского края 

об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового 

питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых 

государственных, муниципальных общеобразовательных организаций, 

Порядка предоставления горячего питания  обучающимся с ОВЗ и 

продуктовых наборов обучающимся с ОВЗ, получающим образование на 

дому 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать бесплатное горячее питание (завтрак, обед) обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья на 2024/2025 учебный год с 

03.09.2024.  
2. Назначить ответственным за организацию бесплатного двухразового 

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

МБОУ «Лицей №3» заведующего учебной частью Кудашкину Н.Н. 
3. Назначить ответственной за прием документов и оформление отчетности 

по бесплатному двухразовому питанию секретаря лицея Гаврилову М.В. 
4. Гавриловой М.В. сформировать списки детей с ограниченными 

возможностями здоровья на организацию бесплатного двухразового 

питания по форме приложение №1. 



 Классным руководителям Луканевой Н.В. (4в класс), Корниенко Е.Ю. 

(7в класс), Качусовой Е.С. (7в класс), Звягинцевой Ю.А. (5б класс), 

Симаковой Г.А. (4а класс), Мылтусовой Н.И. (2в класс)  обеспечить 

информирование родителей (законных представителей) о порядке и 

условиях предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающимся с ОВЗ; 
 осуществлять постоянный контроль за посещаемостью учащимися 

школьной столовой; 
 ежедневно подавать сведения о количестве питающихся бригадиру 

школьной столовой; 
 ежедневно вести табель посещаемости учащихся с ОВЗ, получающих 

бесплатное двухразовое питание. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего учебной 

частью Кудашкину Н.Н. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


